

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 추경 3 회 일반회계 환경보호과

부서: 환경보호과

정책: 상하수도 수질관리 인프라 구축

단위: 수질환경 보호

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경보호과	12,252,851	12,495,026	△242,175
국	1,553,362	1,553,362	0
기	188,209	205,699	△17,490
도	1,819,999	1,819,999	0
군	8,691,281	8,915,966	△224,685
상하수도 수질관리 인프라 구축	2,038,818	2,089,908	△51,090
기	188,209	205,699	△17,490
도	850,000	850,000	0
군	1,000,609	1,034,209	△33,600
수질환경 보호	1,943,273	1,990,763	△47,490
기	188,209	205,699	△17,490
도	850,000	850,000	0
군	905,064	935,064	△30,000
섬진강수계 수질보전	14,000	44,000	△30,000
201 일반운영비	8,500	38,500	△30,000
02 공공운영비	5,000	35,000	△30,000
○섬진강환경행정협의회 부담금	5,000	35,000	△30,000
5,000,000원*1년	5,000	35,000	△30,000
수질오염총량제(보조)	188,209	205,699	△17,490
기	188,209	205,699	△17,490
207 연구개발비	188,209	205,699	△17,490
기	188,209	205,699	△17,490
01 연구용역비	188,209	205,699	△17,490
○오염총량관리 시행계획 이행평가	52,000	55,000	△3,000
기	52,000	55,000	△3,000
○오염총량관리 배출,삭감시설 모니터링	10,209	10,699	△490
기	10,209	10,699	△490
○오염총량관리 4단계 시행계획 수립	56,000	70,000	△14,000
기	56,000	70,000	△14,000
○임실군 수질오염총량관리 시행계획 추가수립	70,000	70,000	0
기	70,000	70,000	0
오염물질 배출시설 관리	95,545	99,145	△3,600
환경보전 교육 홍보	32,000	35,100	△3,100
201 일반운영비	32,000	32,400	△400
01 사무관리비	32,000	32,400	△400
○명예환경감시원 활동 지원(모자,조끼 등)	2,000	2,000	0
○환경교육 외부강사 수수료	0	400	△400
○청정임실 환경캠페인	30,000	30,000	0
301 일반보전금	0	2,700	△2,700
09 행사실비지원금	0	2,700	△2,700
○명예환경감시원 소양교육	0	700	△700
○가축분뇨배출시설 운영자 교육	0	2,000	△2,000
환경신문고	0	500	△500

부서: 환경보호과
 정책: 상하수도 수질관리 인프라 구축
 단위: 오염물질 배출시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	301 일반보전금	0	500	△500
	12 기타보상금	0	500	△500
	○오염행위 신고 포상	0	500	△500
자연생태계 환경보호		2,398,180	2,445,015	△46,835
	국	81,536	81,536	0
	도	441,712	441,712	0
	군	1,874,932	1,921,767	△46,835
자연환경 보전관리		2,398,180	2,445,015	△46,835
	국	81,536	81,536	0
	도	441,712	441,712	0
	군	1,874,932	1,921,767	△46,835
야생동물 피해예방		99,500	96,500	3,000
	201 일반운영비	34,500	46,500	△12,000
	01 사무관리비	31,500	43,500	△12,000
	○야생동물 기동포획단 운영지원	0	5,000	△5,000
	－ 포획단 탄환구입 지원	0	2,000	△2,000
	－ 포획단운영 안전용품	0	1,000	△1,000
	－ 포획단운영 급량비	0	1,000	△1,000
	－ 기동포획단 유류비 지원 등	0	1,000	△1,000
	○멧돼지 폐사체 처리비용	17,000	29,000	△12,000
	－ 폐사체 랜더링 처리비 50,000원*250마리	12,500	20,000	△7,500
	－ 운반비 300,000원*15회	4,500	9,000	△4,500
	○야생동물 기동포획단 운영지원	5,000	0	5,000
	－ 포획단 탄환구입 지원	2,000	0	2,000
	－ 포획단운영 안전용품	1,000	0	1,000
	－ 포획단운영 급량비	1,000	0	1,000
	－ 기동포획단 유류비 지원 등	1,000	0	1,000
	301 일반보전금	65,000	50,000	15,000
	12 기타보상금	65,000	50,000	15,000
	○유해야생동물 피해방지단 포획보상금(멧돼지, 고라니)	65,000	50,000	15,000
야생동물 피해보상(보조)		389,000	400,000	△11,000
	도	4,000	4,000	0
	군	385,000	396,000	△11,000
	307 민간이전	389,000	400,000	△11,000
	도	4,000	4,000	0
	군	385,000	396,000	△11,000
	06 보험금	389,000	400,000	△11,000
	○야생동물 피해보상사업	389,000	400,000	△11,000
	도	4,000	4,000	0
	군	385,000	396,000	△11,000
야생동물 피해보상		0	7,000	△7,000

부서: 환경보호과
 정책: 자연생태계 환경보호
 단위: 자연환경 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	0	7,000	△7,000
	01 사무관리비	0	7,000	△7,000
	○야생동물 피해보상 업무추진	0	7,000	△7,000
	수렵장 운영관리	91,010	121,345	△30,335
	101 인건비	54,866	60,305	△5,439
	04 기간제근로자등보수	54,866	60,305	△5,439
	○수렵장 관리 기간제 근로자 보수	36,373	40,202	△3,829
	○보험료(수렵장 관리)	5,026	5,026	0
	○멧돼지 사체처리반 기간제 근로자 보수	11,791	13,401	△1,610
	○보험료(멧돼지 사체처리반)	1,676	1,676	0
	201 일반운영비	15,894	25,040	△9,146
	01 사무관리비	15,894	25,040	△9,146
	○수렵장 운영 소모품 구입	1,264	2,000	△736
	○수렵장 관리원 유류대	350	5,040	△4,690
	○수렵장 운영 및 밀렵감시 추진 급량비	1,440	2,000	△560
	○총기보관 컨테이어 이송 장비 임차료	1,000	2,000	△1,000
	○멧돼지 폐사체 처리비용	11,840	14,000	△2,160
	301 일반보전금	20,250	36,000	△15,750
	12 기타보상금	20,250	36,000	△15,750
	○멧돼지 사체 이송 및 현장매몰비	20,250	36,000	△15,750
	자연보호 행사 지원	1,500	3,000	△1,500
	301 일반보전금	1,500	3,000	△1,500
	09 행사실비지원금	1,500	3,000	△1,500
	○환경보호 전국교육 참석	0	1,500	△1,500
	쾌적한 환경기반 조성	17,634	27,084	△9,450
	환경관리 일반	17,634	27,084	△9,450
	환경개선부담금 부과징수	17,634	27,084	△9,450
	201 일반운영비	12,634	22,084	△9,450
	01 사무관리비	6,934	12,884	△5,950
	○환경개선부담금 고지서 제작	3,800	6,800	△3,000
	- 정기분 400,000원*2회	800	800	0
	- 독촉분 200,000원*3회	600	1,200	△600
	- 독촉분(과년도) 800,000원*3회	2,400	4,800	△2,400
	○환경개선부담금 고지용 토너구입	0	1,600	△1,600
	○환경개선부담금 납부안내 플래카드 50,000원*15개소*3회	2,250	3,600	△1,350
	○환경개선부담금 납부 자동이체비용	584	584	0
	- 월 이용료 22,000원*12월	264	264	0
	- 자동이체 수수료 80원*4,000건	320	320	0

부서: 환경보호과
 정책: 쾌적한 환경기반 조성
 단위: 환경관리 일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○환경개선부담금 가상계좌 수수료 300,000원*1년	300	300	0
	02 공공운영비	5,700	9,200	△3,500
	○압류예고통지서 발송비용 400,000원*2회	800	800	0
	○환경개선부담금 고지서 발송비용	4,900	8,400	△3,500
	－ 정기분 1,100,000원*2회	2,200	2,600	△400
	－ 독촉분 400,000원*3회	1,200	1,600	△400
	－ 독촉분(과년도) 500,000원*3회	1,500	4,200	△2,700
쾌적한 대기환경 보전		3,387,889	3,423,089	△35,200
	국	1,471,826	1,471,826	0
	도	523,787	523,787	0
	군	1,392,276	1,427,476	△35,200
대기환경 유지관리		3,387,889	3,423,089	△35,200
	국	1,471,826	1,471,826	0
	도	523,787	523,787	0
	군	1,392,276	1,427,476	△35,200
대기오염물질 관리		36,814	44,814	△8,000
	401 시설비및부대비	0	8,000	△8,000
	01 시설비	0	8,000	△8,000
	○자동약취포집기 소모품 교체	0	8,000	△8,000
약취저감사업		624,500	639,700	△15,200
	도	172,500	172,500	0
	군	452,000	467,200	△15,200
	201 일반운영비	24,000	39,200	△15,200
	01 사무관리비	24,000	39,200	△15,200
	○약취시험분석수수료(약취개선사업) 1,000,000원*24개소	24,000	39,200	△15,200
기후변화 대응		26,700	33,700	△7,000
	202 여비	0	1,000	△1,000
	01 국내여비	0	1,000	△1,000
	○기후변화대응 업무 추진 여비	0	1,000	△1,000
	－ 기후변화,그린스타트,탄소포인트 캠페인 및 배출가스 단속 업무 추진 여비	0	1,000	△1,000
	207 연구개발비	18,000	22,000	△4,000
	01 연구용역비	18,000	22,000	△4,000
	○임실군 기후변화 적응대책 세부 시행계획(2021~2025) 18,000,000*1식	18,000	22,000	△4,000
	301 일반보전금	1,500	3,500	△2,000
	12 기타보상금	0	2,000	△2,000
	○그린스타트 활동지원	0	2,000	△2,000
운행 경유차 배출가스 저감사업		0	5,000	△5,000
	201 일반운영비	0	5,000	△5,000

부서: 환경보호과
 정책: 쾌적한 대기환경 보전
 단위: 대기환경 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
02 공공운영비	0	5,000	△5,000
○자동차 운행제한 단속시스템 운영비	0	5,000	△5,000
가축분뇨처리능력 확충	1,785,680	1,821,680	△36,000
가축분뇨공공처리시설 관리운영	1,785,680	1,821,680	△36,000
가축분뇨공공처리시설 관리 운영	1,485,680	1,521,680	△36,000
201 일반운영비	431,580	467,580	△36,000
02 공공운영비	368,300	404,300	△36,000
○전기요금	312,000	348,000	△36,000
하수처리능력확충	2,532,330	2,595,930	△63,600
도	4,500	4,500	0
군	2,527,830	2,591,430	△63,600
하수처리 수질강화	2,532,330	2,595,930	△63,600
도	4,500	4,500	0
군	2,527,830	2,591,430	△63,600
하수처리시설 관리 운영	2,517,330	2,580,930	△63,600
201 일반운영비	598,860	662,460	△63,600
02 공공운영비	554,600	618,200	△63,600
○오수공공하수처리시설 전기요금 9,200,000원*12월	110,400	120,000	△9,600
○임실공공하수처리시설 전기요금 12,000,000원*12월	144,000	180,000	△36,000
○마을하수처리시설 전기요금 10,500,000원*12월	126,000	144,000	△18,000